

# Câmara Municipal

# General Carneiro - Estado do Paraná

## PORTARIA Nº 015/2017, de 22 de agosto de 2017.

EMENTA: DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE MEMBRO PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DO PODER LEGISLATIVO DE GENERAL CARNEIRO - PR

**Marilza Nunes Lopes**, Vereadora Presidente da Câmara Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

### Considerando:

Considerando o pedido de afastamento do Sr. Vereador Gilson Carlos Mraczanski, então membro da Comissão de Finanças e Orçamento em 07/08/2017 na 21º sessão legislativa;

Considerando a obrigatoriedade de tramitação dos projetos de lei pela Comissão de Finanças e Orçamento;

Considerando que cumpre a Comissão de Finanças e Orçamento a manifestação do mérito das matérias de ordem financeira, tributária e orçamentaria;

Considerando o disposto no artigo 78 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Designar o Sr. Vereador Alaercio Sales para integrar a comissão de Comissão de Finanças e Orçamento.

**Art. 2º** Esta **PORTARIA** entra em vigor dia 22/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Sebastião Branco Costa, Câmara Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, 22 de agosto de 2017.

Registre-se e Publique-se.

MARILZA NUNES LOPES

Presidente da Câmara Municipal de General Carneiro – PR